令和６年２月２６日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

世界シニアバドミントン選手権大会などの結果を報告

      毛利正和選手らが市長を訪問

このたび、昨年９月に開催された第１１回世界シニアバドミントン選手権大会（３５歳

以上ダブルス）で準優勝した毛利正和選手※１と、昨年１１月に開催された第４０回全日

本シニアバドミントン選手権大会（５０歳以上女子シングルス）で優勝した海津景子選

手※２が磯田市長を訪問します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いいたします。

毛利
も う り

正和
まさかず

選手、海津
か い づ

景子
け い こ

選手の市長表敬訪問

 １ 日 時  ２月２８日（水）午後４時から（１５分程度）

 ２ 場 所  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通１－４－１０）

 ３ 訪問者  毛利正和選手

海津景子選手

松野憲一郎市議（長岡バドミントン協会）ほか

４ 内 容  第１１回世界シニアバドミントン選手権大会などの結果報告

※１ 毛利正和選手

長岡市出身。実業団チームＶＥＲＴＥＸ
ヴ ァ ー テ ッ ク ス

所属。

2023年９月に韓国で開催された第１１回世界シニアバドミントン選手権大会（３５歳以上ダブルス）に

ＶＥＲＴＥＸ
ヴ ァ ー テ ッ ク ス

所属の本間裕樹選手と出場し準優勝。また、同大会の３５歳以上男子シングルスで８位。

※２ 海津景子選手

燕市出身。東北電力ネットワーク㈱長岡電力センター勤務。

2023年１１月に北九州市で開催された第４０回全日本シニアバドミントン選手権大会（５０歳以上女子シ

ングルス）で優勝。

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

   ℡０２５８－３２－６１１７